
 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 54 

 

ПРИКАЗ 

 

30.05.2022 г. № 62 - ОД г. Новочеркасск 

 

Об организации работы 

по предотвращению 

и противодействию  

коррупции в МБДОУ д/с № 54 

 

На основании требований Федерального закона РФ № 273-ФЗ от 25.12.2008г «О 

противодействии коррупции» (с изм. на 1 апреля 2022 года), в соответствии с Указом Пре-

зидента Российской Федерации № 364 от 15.07.2015г «О мерах по совершенствованию 

организации деятельности в области противодействия коррупции» (с изм. на 25 апреля 

2022 года), Уставом МБДОУ детского сада № 54, с решением заседания общего собрания 

работников (протокол № 5 от 30.05.2022 г.), с целью повышения эффективности работы 

по противодействию коррупции в ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. Положение о комиссии по противодействию коррупции МБДОУ детского 

сада № 54 (приложение № 1); 

1.2. Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции МБДОУ детского сада № 54 (приложение № 2); 

1.3. План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ детском саду 

№ 54 на 2022 г. (приложение № 3); 

1.4. Состав комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ детском саду № 

54:  

- Славская А.А. заведующий (председатель комиссии); 

- Паша В.В. воспитатель; 

- Саратовская Т.М. заведующий хозяйством (секретарь комиссии); 

- Солмашова М.Ю. воспитатель (и.о. председателя ППО ДОУ); 

- Гудкова М.А. (член родительского комитета); 

- Оленец А.А. главный бухгалтер. 

2. Членам комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ детском саду № 54: 

2.1. в пределах своей компетенции принимать участие в работе комиссии; 

2.2. осуществлять подготовку материалов по вопросам заседаний; 

2.3. в своей работе руководствоваться требованиями утверждённых локальных 

актов. 

3. Разместить Паша В.В. воспитателю локальные акты ДОУ по противодействию кор-

рупции на официальном сайте учреждения в соответствующем разделе.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

детского сада № 54                                                       ___________А.А.Славская 

 

С приказом ознакомлены:  

 ________Паша В.В. 

________Оленец А.А. 

___________Саратовская Т.М. 

__________Солмашова М.Ю. 

__________Гудкова М.А. 

 


